Quare sic etiam potest Prop. VI. 23. enunciari: si parallelogramma $A\Gamma$, EZ sint aequiangula; siatque, ut unum latus $A\Gamma$ prioris ad unum latus ΓE posterioris, sic huius alterum latus ΓH ad rectam I : erit parallelogrammum $A\Gamma$ ad ΓZ , ut alterum latus $B\Gamma$ prioris ad hanc rectam I . Cf. Pfleiderer. §§. 218. 219. Unde, data ratione parallelogrammi $A\Gamma$ ad ΓZ datur ratio lateris $B\Gamma$ prioris ad rectam I : estque, ut unum latus $A\Gamma$ prioris parallelogrammi $A\Gamma$ ad unum latus ΓE posterioris ΓZ , sic huius alterum latus ΓH ad hanc rectam I , ad quam alterum parallelogrammi prioris $A\Gamma$ minus $B\Gamma$ habet datam rationem mutuam parallelogrammorum $A\Gamma$, ΓZ . Quae

εδείχθη ὡς μὲν ἡ $\Delta\Gamma$ πρὸς τὴν ΓA οὐτως ἡ HZ
πρὸς τὴν $Z\Lambda$, ὡς δὲ ἡ $\Delta\Gamma$ πρὸς τὴν ΓB οὐτως ἡ
 AZ πρὸς τὴν ZE . διόσον ἄρα ἐστιν ὡς ἡ $\Delta\Gamma$ πρὸς
τὴν BG οὐτως ἡ HZ πρὸς τὴν ZE . τῶν ἄρα $AB\Gamma\Delta$
 EH παραλληλογράμμων ἀνάλογον εἰσιν αἱ πλευραὶ¹
αἱ περὶ τὰς ἴσας γωνίας ὅμοιον ἄρα εστὶ τὸ $AB\Gamma\Delta$
παραλληλόγραμμον τῷ EH παραλληλογράμμῳ. Αἱ
τὰ αὐτὰ δὴ καὶ τὸ $AB\Gamma\Delta$ παραλληλόγραμμον καὶ
τῷ ΘK παραλληλογράμμῳ ὅμοιόν εστιν ἐκάτερα
ἄρα τῶν EH , ΘK παραλληλογράμμων τῷ $AB\Gamma\Delta$
παραλληλογράμμῳ ὅμοιόν εστι. Τὰ δὲ τῷ παρόντοι
θιγράμμῳ ὅμοια καὶ ἄλλήλοις εστὶν ὅμοια καὶ τῷ
 EH ἄρα παραλληλόγραμμον τῷ ΘK παραλληλογράμμῳ
ὅμοιόν εστι. Παντὸς ἄρα, καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ κ.¹

Τῷ δοθέντι εὐθύγραμμῳ ὅμοιον, καὶ αἱλῷ τῷ
δοθέντι ἵσον τὸ αὐτὸν συστήσασθαι.

"Εστω τὸ μὲν δοθὲν εὐθύγραμμον, φῶ δει ὅμοιον
συστήσασθαι, τὸ $AB\Gamma$, φῶ δὲ ἵσον, τὸ A δει δὲ τῷ
μὲν $AB\Gamma$ ὅμοιον, τῷ δὲ A ἵσον τὸ αὐτὸν συστήσασθαι

est Dator. Prop. 56. (apud Rob. Simson. et Schwab. p.
prior 65.). Cf. Pfeiderer. §. 220.

Obs. 8. Triangula quoque unum angulum aequalem habentia sunt in ratione composita ex rationibus laterum circa sequales angulos. Quod ipsum vel immediato simili ratione demonstrari potest ac VI. 23. vel ex VI. 23. ope I. 31. V. 15. derivari. Cf. Pfeiderer, in sched. mss. §. 239. Commandino Cor. ad VI. 23.

Obs. 9. Parallelogramma quaevis sequiangulara sunt inter se ut parallelogramma rectangula sub iisdem respective lateris.

11
 Ηπειρ, ός πέντε τοις ΔΓ οπός μηδενί^{τοις} πάλια sunt latera, quae circa aequales argulos
 πρός τοις ΖΑ, ός δέ τοις ΔΖ πάλια sunt latera, quae circa aequales argulos
 ΖΕ πρός τοις ΖΕ. Είναι δέ τοις πάλια parallelogrammum **ΔΖΕΖ** et parallelogrammo **ΕΖΕΖ**. Ex eadem ratione et parallelogrammum **ΑΒΓΔ** parallelogrammo **ΘΚ** similis est. Είναι δέ τοις πάλια parallelogrammorum **ΕΗ**, **ΘΚ** utrumque igitur parallelogrammorum **ΕΗ**, **ΘΚ** similes sunt. Quia autem parallelogrammo **ΑΒΓΔ** simile est. Quia autem parallelogrammorum τοις **ΕΗ** rectilineo similia sunt, et inter se sunt similares, ut etiam δέ τοις τοις **ΑΒΓΔ** 21.) ergo et parallelogrammum **ΕΖΕΖ** parallelo τοις **ΘΚ** parallelogrammo τοις **ΕΗ**, **ΘΚ** simile est. Omnis igitur etc.
 εργά τοις **ΕΗ**, **ΘΚ** παραστήσεις.
 παραστήσεις οὐσιών τοις **ΕΗ**, **ΘΚ**
 θεωρήσεις οὐσιών τοις **ΕΗ**, **ΘΚ**
 οὐσιών τοις **ΕΗ**, **ΘΚ**.

POTASSIUM

P R O P O S I T I O XXV. (Fig. 38)

Tu destristi et superponisti opem
Dato rectilineo simile, et alteri dato aequa-
constituere.

Sit datum quidem rectilineum cui oportet constituere, $AB\Gamma$, cui vero aequalis sit Δ ; oportet ipsi quidem $AB\Gamma$ simile, ipsi vero Δ aequaliter constitutere.

bus comprehensa. Quod ipsum etiam assertit Pappus
Mathem. Libr. VII. Prop. 172., seu in Apollon.
Lemm. 8. Cf. Commandinus et Clavius ad VI. 23.

Obs. 8. Trianguli quoque non satis
denni sunt in ratione composta et max-
imae angulos. Quod ipsorum rebus
dem strati potest ac VI. 23. vel et VI. 24.
derari. Cf. Pfeiderer, in schol. ad I. 2.
Cor. ad VI. 23.

*Obl. 9. Parallelogramma quadruplicata
se ut parallelogramma rectangle subtiliter
reducit, dum unus latus eius anguli, qui in uno trian-*

Παραβεβλήσθω γάρ παρὰ μὲν τὴν BG τῷ AB τριγώνῳ¹⁾ οὐσον παραλληλόγραμμον τὸ BE , παρὰ δὲ τὴν GE τῷ A οὐσον παραλληλόγραμμον τὸ GM οὐ γνωμίᾳ τῇ ὑπὸ ZGE , ἢ ἔστιν ἵση τῇ ὑπὸ GBA τῇ εὐθείᾳ ἄρα ἔστιν ἡ μὲν BG τῇ GZ , ἡ δὲ AE τῇ EM . Καὶ εἰλήφθω τῶν BG , GZ μέση ἀνάλογον τῇ $H\Theta$, καὶ ἀναγεγράφθω ἀπὸ τῆς $H\Theta$ τῷ ABG ὅμοιον τε καὶ ὁμοίως πείμενον τὸ $KH\Theta$.

Καὶ ἐπεὶ ἔστιν ὡς ἡ BG πρὸς τὴν $H\Theta$ οὕτως τῇ $H\Theta$ πρὸς τὴν GZ , εἰνὶ δὲ τρεῖς εὐθείαι ἀνάλογοι ὥστιν, ἔστιν ὡς ἡ πρώτη πρὸς τὴν τρίτην οὕτως τῇ ἀπὸ τῆς πρώτης εἰδός πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς δευτέρας, ποιοιον καὶ δροίως ἀναγραφόμενον ἔστιν ἄρα ὡς ἡ BG πρὸς τὴν GZ οὕτως τῇ ABG τριγώνου πρὸς τὸ $KH\Theta$ τριγώνον. Ἀλλὰ καὶ ὡς ἡ BG πρὸς τὴν GZ οὕτως τὸ BE παραλληλόγραμμον πρὸς τὸ EZ παραλληλόγραμμον καὶ ὡς ἄρα τὸ ABG τριγώνον πρὸς τὸ $KH\Theta$ τριγώνον οὕτως τὸ BE παραλληλόγραμμον πρὸς τὸ EZ παραλληλόγραμμον ἐναλλαξ ὅρα ὡς τὸ ABG τριγώνον πρὸς τὸ BE παραλληλόγραμμον οὕτως τὸ $KH\Theta$ τριγώνον πρὸς τὸ EZ παραλληλόγραμμον. Ιοντος δὲ τὸ ABG τριγώνον τῷ BE παραλ-

1) Vox *trigōnōs*, *trigōnos* et similia proprie non hoc pertinet, quam manifeste de figuris rectilineis quibusdam sermo sit. Vid. observationem Rob. Simsonis ad hunc locum. Quum tamen illa in omnibus, qui hactenus comparantur, codicibus legantur, noluius ea expungere.

qualis est angulo deinceps posito alterius trianguli, producit usquedum latus ita productum aequale sit ei ipsi, quod producebatur, lateri, ubi tum res facile patet. Poterat autem idem etiam aliis modis demonstrari.

Obs. 10. Pro. VI. 23. et Obs. 8. duo parallelogramma (triangula) rectangula, et hinc quaeviis (I. 55. I. 57. V. 5. V.

Applicetur enim (I. 44. et 45.) ad rectam quidem $B\Gamma$ triangulo $AB\Gamma$ aequale parallelogramnum BE , ad rectam vero ΓE ipsi A aequale parallelogramnum ΓM in angulo $Z\Gamma E$, qui est aequalis angulo ΓBA ; in directum igitur est (I. 14.) $B\Gamma$ quidem ipsi ΓZ , et AE si EM . Et sumatur (VI. 13.) inter ipsas $B\Gamma$, ΓZ media proportionalis $H\Theta$, et describatur (VI. 18.) ex $H\Theta$ rectilineo $AB\Gamma$ simile et similiter positum recteum $KH\Theta$.

Et quoniam est ut $B\Gamma$ ad $H\Theta$ ita $H\Theta$ ad ΓZ , si item tres rectae proportionales sint, est (VI. 20. Cor.) ut prima ad tertiam ita figura ex prima ad figuram secundam, similem et similiter descriptam; est igitur ut $B\Gamma$ ad ΓZ ita triangulum $AB\Gamma$ ad triangulum $KH\Theta$. Sed et (VI. 1.) ut $B\Gamma$ ad ΓZ ita parallelogramnum BE ad parallelogramnum EZ ; ut igitur triangulum $AB\Gamma$ ad triangulum $KH\Theta$ ita parallelogramnum BE ad parallelogramnum EZ ; alterne igitur (V. 16.) ut triangulum $AB\Gamma$ ad parallelogramnum BE ita triangulum $KH\Theta$ ad parallelogramnum EZ . Aequale autem triangulum $AB\Gamma$ parallelogrammo BE ; aequale igitur et triangulum $KH\Theta$ parallelo-

1.) sunt in ratione composita ex rationibus basium et altitudo-
inum, quod et aliter demonstrari potest. Commandinus et
Slavius ad VI. 23. Pleiderer, §§. 247. 248. Cuiuslibet igitur
parallelogrammi ad quadratum aliquod ratio componitur ex
rationibus, quas basis et altitudo parallelogrammi habent ad
itus quadrati. Unde per Defin. Simson. (in Exc. ad h. libr.
3. coll. §. 7.) consequitur regula generalis dimensionis pa-
llelogramorum. Cf. in Prop. II. 1. Cor. 4. Pleiderer. §.
49. Schol. in libr. II. Elem. P. I. §. 5. sq.

Obs. 11. Ex VI. 23. indequo ducuntur Obs. 8. 10. per

λογράμμιῳ ἵσον ἄρα καὶ τὸ ΚΗΘ τρίγωνον τῷ EZ παραλληλογράμμῳ. Ἀλλὰ τὸ EZ παραλληλόγραμμον τῷ Δ ἐστὶν ἵσον καὶ τὸ ΚΗΘ ἄρα τῷ Δ ἐστὶν ἵσον. Ἔστι δὲ τὸ ΚΗΘ καὶ τῷ ΑΒΓ ὅμοιον τῷ ἄρα διθέντι εὐθυγράμμῳ τῷ ΑΒΓ ὅμοιον, καὶ ἀλλοῦ τῷ διθέντι τῷ Δ ἵσον τὸ αὐτὸ συνίσταται τὸ ΚΗΘ. "Οπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ις'.

'Εὰν ἀπὸ παραλληλογράμμου παραλληλόγραμμον ἀγαρεθῇ, ὅμοιόν τε τῷ ὅλῳ καὶ ὁμοίως κείμενον, κοινὴν γωνίαν ἔχον αὐτῷ· περὶ τὴν αὐτὴν διάμετρὸν ἐστι τῷ ὅλῳ.

'Απὸ παραλληλογράμμου γὰρ τοῦ ΑΒΓΔ παραλληλόγραμμον ἀφῃρήσθω τὸ AEZH, ὅμοιον τῷ ΑΒΓΔ καὶ ὁμοίως κείμενον, κοινὴν γωνίαν ἔχον αὐτῷ τῷ τῷ ΔΑΒ· λέγω ὅτι περὶ τὴν αὐτὴν διάμετρὸν ἐστι τὸ ΑΒΓΔ τῷ AEZH.

ea, quae in Exc. ad hunc libr. §. 22. §. 25. notantur, consequuntur propositiones VI. 14. VI. 15. et Obs. 12. ad Prop. 16. 17. libr. VI. Pfeiderer. §. 250.

Obs. 12. Sint rectas A:B=C:D

et E:F=G:H

erunt etiam (per VI. 23. et Exc. ad hunc libr. §. 10.) rectangula A×E:B×F=C×G:D×H. Vicissim si A×E:E×
=C×G:D×H, atque E:F=G:H, pariter erit A:B=C:D
(VI. 23. et in Exc. ad hunc libr. §. 14.). Cf. Pfeiderer.
§. 251.

Obs. 13. Per Obs. 10. et Exc. ad hunc libr. §. 15. dorum quorumvis parallelogrammorum, triangulorumve altitudines sunt in ratione composita ex directa areaarum et inverso basium; bases in ratione composita ex directa areaarum et inversa altitudinum. Pfeiderer. §. 263.